



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

AB „Panevėžio keliai“

2017-04-20

Nr. (28.5)-A4- 4225

Į 2017-03-23

Nr. 21-01-0603

Kopija

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS RAJONINIO KELIO NR. 1245 GRAŽUMYNAS – PUNTUKO AKMUO RUOŽO NUO 0,00 IKI 2,04 KM REKONSTRAVIMO SU PĖSČIŪJŲ – DVIRAČIŲ TAKO ĮRENGIMU POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė – AB „Panevėžio keliai“, Verkių g. 25C, 08223 Vilnius, tel. 8 699 28126, El. paštas: aldona.jokubauskiene@paneveziokeliai.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, J. Basanavičiaus g. 36/2, 03109 Vilnius, tel. (8 5) 232 96 00, faksas (8 5) 232 96 09, El. paštas: info@lakd.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr.1245 Gražumynas – Puntuko akmuo ruožo nuo 0,00 iki 2,04 km rekonstravimas su pėsčiųjų – dviračių tako įrengimu.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Utenos apskrities Anykščių rajono savivaldybės Anykščių seniūnijos teritorijos ribose. Rekonstruojamo kelio ruožo darbų pradžia 0,00 km, ties sankryža su keliu Nr. 1201 Anykščiai – Kurkliai – Balninkai – Želva. Darbų pabaiga 2,04 kilometre, prieš įvažiavimą į lankytinų vietų – Puntuko akmens bei Lajų tako teritoriją.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas – esamo kelio ruožo atkarpoje kelio sankasos aukštis nedidelis- iki 1,0 m, tik ruožo pabaigoje padidėja iki 2,0 m. Vizualiai danga ruožo pirmoje pusėje atrodo vidutinės būklės, o ruožo antroje dalyje- prastos. Yra pastebimi suskeldėjimai, ištrupėjimai, lopai, vietomis nedideli skersiniai bei išilginiai įtrūkimai. Kelio dangos konstrukciją sudaro danga- asfaltbetonis 7- 13 cm storio ir dangos pagrindas, kurio sluoksnio storis 10- 69 cm. Kelio ruožą numatoma rekonstruoti pagal V kelio kategorijai keliamus reikalavimus.

Esamą asfalto dangą numatoma pilnai nufrezuoti. Dalis nufrezuoto asfalto bus panaudota naujai rengiamam skaldos pagrindo sluoksniui, o perteklius išvežtas antriam panaudojimui. Tikslūs pakartotinai naudojamų medžiagų kiekiai bus nurodyti techniniame darbo projekte. Kelio ruože numatoma įrengti naują dangos konstrukciją: rekonstrukcijos metu nufrezavus visą asfalto dangą sutvarkoma kelio sankasa: įrengiamas šalčiui nejautrus sluoksnis, skaldos pagrindas iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio; numatoma įrengti du asfalto dangos sluoksnius: 5 cm storio apatinį asfaltbetonio sluoksnį ir 3 cm storio viršutinį triukšmą mažinantį asfalto sluoksnį; kelkraščiai sutvirtinami nesurištųjų mineralinių medžiagų mišinio su dirvožemiu ir žolės sėklomis sluoksniu. Projektuojamą kelio trasos ašį numatoma pritaikyti prie esamos kelio ašies. Kelio išilginis profilis su nedideliais nukrypimais atkartos esamą išilginį profilį. Kelio danga vienslaitė arba dvišlaitė su skersiniu nuolydžiu 2,5 %. Projektuojamas kelio dangos (asfalto) plotis- 6,0 m. Automobilių laikino sustojimo vietų lygiagrečiai važiuojamajai daliai plotis- 2,00 m. Automobilių

laikino sustojimo vietos projektuojamos ruože nuo 0,00 iki 1,70 km. Ties 1,0 km projektuojama lengvųjų automobilių apsisukimo vieta. Pėsčiųjų ir dviračių tako plotis apie 2,0 m. Kelio plotis įskaitant ir pėsčiųjų- dviračių taką bei automobilių laikino sustojimo vietas lygiagrečiai važiuojamajai daliai- apie 10- 11 metrų. Rekonstruojamame kelio ruože rengiamos tipinės ir individualaus projektavimo nuovažos į vietinius kelius, į miškus ir į sodybas. Visos nuovažos rengiamos su asfaltbetonio danga. Kertančios kelią ir po nuovažomis esančios visos gelžbetoninės vandens pralaidos išardomos ir keičiamos naujomis metalinėmis ar plastikinėmis to paties ar didesnio skersmens pralaidomis. Paskutinės pralaidos esančios 2,02 km dalį planuojama nuardyti ir įtraukti į likusią daugos dalį naują metalinę pralaidą. Augalinis sluoksnis nuo esamos žemės sankasos šlaitų nukasamas ir išvežamas į saugojimo aikštelę. Nuimtas derlingas sluoksnis bus panaudotas kelio šlaitų ir statybos plotų rekultivacijai, padengiant 6 cm storio dirvožemio sluoksniu. Numatoma performuoti esamus pakelės griovius, po rekonstrukcijos sankasos šlaitus apšodinti žole, kad lietaus nuotekos nuo kelio tekėdamos šlaitu galėtų apsivalyti. Apšvietimas rekonstruojamo kelio ruože neprojektuojamas. Eismo saugumui užtikrinti kelio ruožas apstatomas kelio ženklais ant metalinių atramų. Kelio danga bus ženklinama šviesą atspindinčiais dažais ir termoplastu. Rekonstruojant kelią galimas menkaverčių medžių ir/ar krūmų, trukdančių rekonstrukcijai šalinimas kelio sklypo ribose. Tikslūs šalinamų medžių ir krūmų kiekiai bus nurodyti techninio darbo projekto želdinių pašalinimo žiniaraštyje. Projekto įgyvendinimui papildomos žemės visuomenės poreikiams paimti nereikės, rekonstravimo darbai bus atliekami kelio sklypo ribose.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – numatomas tvarkyti kelio ruožas patenka ir į Europinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją – Anykščių šilelis (LTANY0012), atitinkančią buveinių apsaugai svarbios teritorijos (BAST) kriterijus, kurioje saugomos vertybės: stepinės pievos (6210), aliuvinės pievos (6450), vakarų taiga (9010), dvilapis purvuolis, plikažiedis linlapis, stačioji dirvuolė, vėjalandė šilagėlė, žvilgančioji riestūnė. Taip pat planuojamo rekonstruoti kelio ruožo ruožo pabaiga priartėja, tačiau nepatenka prie BAST teritorijos – Šventosios upė žemiau Anrioniškio (LTUKM0002), kurioje saugomos vertybės: auksaspalvis kirtiklis, Baltijos lašiša, kartuolė, paprastasis kirtiklis, pleištinė skėtė, ūdra, upinė nėgė.

2017-03-23 raštu Nr. NV2- 5 (8.9.) Anykščių regioninio parko direkcija pateikė planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą, kad planuojamos veiklos įgyvendinimas nedaro reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“ teritorijai, todėl poveikio aplinkai vertinimo atlikti nereikia.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, Metalo g. 11, Utena, 207 k., tel. (8 389) 69369.

6.2. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaikšėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Veiklos vykdytojas bet koku atveju privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reglamentavimui.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Anykščių regioninio parko direkcija 2017-03-23 raštu Nr. NV2- 5 (8.9.) pateikė planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą, kad planuojamos veiklos įgyvendinimas nedaro reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“ teritorijai ir poveikio aplinkai vertinimo atlikti nereikia.

7.2. Planuojamo rekonstruoti kelio ruožo aplinkoje nėra nei gyvenamųjų pastatų, nei visuomeninės paskirties veikiančių pastatų. Eismo intensyvumas dėl kelio rekonstrukcijos nesikeis, o nutiesus naują tyliąją asfaltbetonio dangą, numatomas akustinės situacijos pagerėjimas.

7.3. Nepavojingas atliekas, susidarančias kelio rekonstrukcijos darbų metu, numatoma pristatyti atliekų tvarkytojams. Dalis nufrezuoto asfalto bus panaudota naujai rengiamam skaldos pagrindo sluoksniui, o tik perteklius išvežtas antriniam panaudojimui.

7.4. Rekonstravus kelią numatomi teigiami aplinkos pokyčiai: sumažės triukšmas ir oro tarša, pagerės eismo saugumas ir susisiekimas su gausiai turistų lankomomis vietomis – Puntuko akmeniu bei Medžių Lajų taku.

8. Priimta atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankai pateiktą informaciją planuojamai ūkinei veiklai – valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr.1245 Gražumynas – Puntuko akmuo ruožo nuo 0,00 iki 2,04 km rekonstravimui su pėsčiųjų–dvirazių tako įrengimu – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, rengėjas bei planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-04-20 RAŠTO NR. (28.5)-A4- 4225
ADRESATŲ SĄRAŠAS

Anykščių rajono savivaldybės administracijai,

J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai
Tel. (8-381) 58035, faks. (8-381) 58088
El. p: info@anyksciai.lt

Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos

Anykščių priešgaisrei gelbėjimo tarnybai

Vilniaus g. 18, 29145 Anykščiai,
tel.: (8 381) 58392, faks. (8 381) 58280
El. p.: anyksciai.pgt@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos

Utenos skyriui,

Utenio g. 5, 28248 Utena
Tel./Faks. (8 389) 59748
El. p. utena@heritage.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Utenos departamentui

S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena
tel./faks. (8 389) 61941
El. p. utena@nvsc.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui

El. p. utena@urd.am.lt

Anykščių regioninio parko direkcijai

El. p. info@anyksciuparkas.lt